



صادق رئیسی کیا

انتخابات ریاست جمهوری و فوتبال

اخیرا یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان نشست با رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفته است که: «فضای انتخابات ریاست جمهوری به خاطر عدم صعود به جام جهانی نباید به یأس ملی تبدیل شود و باید از همه ظرفیت‌ها استفاده شود که تیم ملی به مرحله بعدی صعود کند.»

خب، ملاحظه فرمودید که در قلمرو داخلی ایران، رابطه فوتبال و سیاست چه مبنا و حساسیت‌هایی دارد و نوزد بعضی از سیاستون چه معادله‌ای بر آن حاکم است.

سیاسیون از فوتبالی‌ها (اعم از بازیکن و مربی و رئیس و مجمع و ...) می‌خواهند که نشاط آفرین باشند و یأس ایجاد نکنند و حواس‌شان به ایجاد شور

و شغف در مردم باشد چون فکر می‌کنند شور و شغف مردم در میزان مشارکت

آنها در انتخابات ریاست جمهوری و در آراءش اجتماعی، مؤثر است و این را آشکارا بیان می‌کنند.

صد البته رابطه سیاست و فوتبال باید رابطه‌ای متقابل، اصولی و درازمدت باشد. مثلاً اگر از سمت مجلس و قوه مجریه، شاهد تصویب قانون برای نظام جامع باشگاه‌داری و اجرای یک نظام منسجم در ورزش حرفه‌ای و قهرمانی، تصویب قانون برای منع تصدی دولت از باشگاه‌داری در ورزش حرفه‌ای و قهرمانی و منع رقابت با یخش خصوصی در این دوزمین، تصویب قانون برای واگذاری استادیوم‌ها به باشگاه‌ها و انجام اقدامات عملی در دست در این زمینه، تصویب مقررات و انجام اقدامات جامع‌تر برای بیمه و درمان و بازتستگی ورزشکاران، تصویب مقررات و پیاده‌سازی نظامی برای حمایت از پیشکشوتان، تصویب مقررات و در نظر گرفتن نظام حق پخش تلویزیونی مسابقات و حقوق تجاری ورزش، تضمین حضور مطمئن و همیشگی بانوان و خانواده‌ها در استادیوم‌ها، تنظیم و پیاده‌سازی نظامی برای ایجاد زیر ساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم جهت اخذ میزبانی رویدادهای فوتبالی، پیاده‌سازی نظامی برای گسترش شفافیت مالی و اطلاعاتی در صنعت ورزش و... باشیم، آن هنگام می‌شود گفت سیاست، به فوتبال در تراز جهانی نگریسته است و فوتبال را آنگونه که شایسته صنعت ورزش در همه جای جهان است محترم داشته است. فوتبال و سیاست باید رابطه‌ای متقابل، درازمدت و استراتژیک داشته باشند.

رابطه سیاست و فوتبال اگر فقط در زمان انتخابات و فقط برای انتخابات ریاست جمهوری مهم باشد نه سیاست رابه سنرمزل مقصود خواهد رساند و نه فوتبال را توسعه خواهد داد.

زنان

مریم ایراندوست

۳۰ فوتبالیست را به اردوی ملی دعوت کرد

سرمریج تیم ملی فوتبال زنان بزرگسال اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی انتخابی این تیم را اعلام کرد.
اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زنان بزرگسال از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ اردیبهشت در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود که مریم ایراندوست، سرمریج تیم ملی اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو را اعلام کرد.

بر این اساس سمانه چهکندی، فاطمه قاسمی، زهرا خواجوی، پریسا گرانودی، رها یزدانی، زهرا علیزاده، حدیث بساط شیر، شهناز جعفری زاده، سهیلا نظام‌آبادی، عاطفه ایمانی، کوثر عنبری، کوثر گامالی، شقایق روزبهان، افسانه اقبال، سرشین کمانگر، پنهان طاهرخانی، موناحمودی، سارا ظهراپی‌نیا، هاجر داغی، فاطمه عادللی، گلنوش خسروی، عاطفه سید کاظمی، زهرا قنبری، شبنم بهشت، افسانه چترنوب، فاطمه امینه پیرزجانی، ملیکا متولی، فاطمه اردستانی، یاسمن فرمانی و زهرا سربالی ثنرات دعوتی به اولین اردوی انتخابی تیم ملی هستند.

ملی پوشان باید امروز(۲۱ اردیبهشت) در هتل المپیک خود را به کادرفنی معرفی کنند.

لژیونرها

روی موج خبرهای رسانه‌های روسی

جلسی، مشتری جدید سردار آزمون

را زیر نظر دارد و بازی‌هایش در لیگ برتر روسیه به دنبال می‌کند. آزمون در بازی اخیر زینیت برابر اواف‌کیم ضربه پناالتی را از دست داد. بر اساس این گزارش، چند تیم آلمانی به همراه رم و آتالانتای ایتالیانی نیز به دنبال خرید سردار آزمون هستند. مهاجم زینیت در ۲۴ بازی فصل جاری لیگ برتر روسیه ۱۹ گل زده و بهترین گلزن این رقابت‌هاست.

این در حالی است که سردار

انتقالات برای سردار آزمون همیشه رویه مشابهی دارد. سرانیزر شدن سیل پیشنهاد باشگاه‌های اروپایی به گواه رسانه‌ها و در نهایت ماندن سردار در روسیه. تازه‌ترین باشگاهی که رسانه‌های روسیه از پیشنهاد آن به سردار آزمون خبر داده‌اند، چلسی است.

یک رسانه ورزشی روسیه مدعی شد که آفای کل لیگ برتر روسیه مورد توجه تیم چلسی انگلیس قرار دارد. سایت Boboccer روسیه در این باره می‌نویسد: باشگاه چلسی انگلیس سردار آزمون، مهاجم ۲۶ ساله و ایرانی زینت سن‌پترزبورگ

رومنای از خرید ۴۰۰ میلیاردی الهلال

همبازی طارمی به رقیب استقلال پیوست

باشگاه الهلال عربستان رسماً اعلام کرد با موسی مارگا مهاجم مالیایی پورتو پرتغال قرارداد کرده. این ستاره در خط حمله پورتو زوج مهدی طارمی مهاجم ملی‌پوش کشورمان بود. طبق توافق صورت گرفته و قرارداد امضا شده، مارگا ۳ ساله به تیم متمول سعودی پیوست و قرار

حذف محمدی و تیمش بعد از شکست از شاگردان زاوی

دیدارهای مرحله نیمه نهایی جام حذفی فوتبال قطر با حذف تیم فوتبال العربی مقابل تیم السد دنبال شد. در اولین بازی از مرحله نیمه نهایی، قیامت‌های جام حذفی قطر موسوم به امیرکاپ، یکشنبه شب تیم فوتبال العربی که مهرداد محمدی را در اختیار دارد، در خانه تیم السد با نتیجه ۳ بر صفر نت به



روابط عمومی فدراسیون فوتبال پس از تزریق واکسن برای ملی پوشان فوتبال:

پزشکان وزارت بهداشت، همه علائم بازیکنان را چک کردند

هر کس بود، همین ۴۰ نفر را برای تیم ملی انتخاب می‌کرد

برای انجام واکسیناسیون از سوی وزارت بهداشت انجام شده بود. شریفی در این رابطه می‌گوید: «نمایندگان وزارت بهداشت، اقدامات مربوط به زمان‌بندی واکسیناسیون ملی پوشان فوتبال را انجام داده‌اند و مطابق همان زمان‌بندی عمل می‌کنند. علاوه بر اینکه در حین واکسیناسیون توصیه‌های لازم به بازیکنان شد، تا ساعاتی بازیکنان و اعضای تیم ملی فوتبال در محل ماندند و تحت نظر پزشکان حاضر بودند. اورژانس هم در محل حاضر بود و تمام علائم و حالات بازیکنان چک شد. افراد واکسینه شده زمانی اجازه حرکت محل واکسیناسیون را پیدا کردند که سلامتی کامل آنها از سوی پزشکان و نمایندگان وزارت بهداشت، تأیید شده بود.» او بیان مقدمه، درباره نگرانی‌هایی توضیح داد که بابت تأثیر عوارض واکسن بر حال بازیکنان پیش از دربی خواهد داشت: «از زمان تزریق واکسن تا برگزیدگی دربی به مدت ۴ روزمان داریم. تمام مطالعات نشان می‌دهد این واکسن در نهایت ۲۲ تا ۴۸ ساعت عوارض خواهد داشت که عوارض آن هم بسیار محدود است و مشکلی برای حضور بازیکنان در مسابقه دربی ایجاد نخواهد کرد.»

زمان تزریق دوز دوم واکسن، یکی دیگر از مسائلی است که مورد بحث قرار گرفته است. براساس فاصله استاندارد یک برای تزریق بین دو دوز واکسن لازم است، به احتمال فراوان ملی پوشان نمی‌توانند پیش از اعزام به بحرین دوز دوم واکسن را دریافت کنند. بخصوص که مابقی بازیکنان که هنوز دوز اول دریافت نکرده‌اند، فراز است پیش از اردوی گیش، دوز اول واکسن را دریافت کنند و بر همین اساس بدون شک کل تیم نتوانش از اعزام تکریم.»

نماینده فدراسیون فوتبال در بازی سپاهان و پرسپولیس درباره اتفاق‌های قبل از این مسابقه و اعتراض باشگاه پرسپولیس به تجمع هواداران سپاهان و تعدادی موتورسوار در مقابل هتل این تیم تأکید کرد: «بگان ویژه و نیروی انتظامی از زمان ورود تیم پرسپولیس با چندین نیروی رفعت و آمدن این تیم از فردوگاه به هتل، از هتل تا ورزشگاه و ورزشگاه تافروگاه را کنترل کردند و آنجا هم اتفاق خیلی خاصی پیش نیامد. بسیاری از این افرادی که مقابل هتل تجمع کرده بودند هوادار خود پرسپولیس بودند و در میان آنها تعدادی هوادار سپاهان هم بودند. البته زور تیم پرسپولیس در جریان همین اتفاق پاره شده است، گفت: «من این موضوع را ندیدم و طبق نظارتی که داشتم با این مورد برخورد

درباره عوارض واکسن چیزی نگفتند

قلی‌زاده: ممکن است دوز دوم واکسن ما با مسابقات همزمان شود

علی قلی‌زاده، بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان پس از تزریق واکسن کوئنادا آکادمی ملی فوتبال در طرح واکسینه شدن ملی پوشان می‌گوید: «ابتدا تشکر می‌کنم که به فکر بچه‌های تیم ملی بودند. در هر صورت ما می‌رویم که برای کشورمان بازی کنیم و کمک کردن و ان شاء الله بتوانیم به بحرین برویم و جواب محبت مردم را بدهیم.»

او درباره شرایط سخت تیم ملی برای صعود به مرحله بعدی، تأکید می‌کند: «بسیار همدل هستیم و ما ایرانی‌هایک جورهایی همیشه مرد روزهای سخت بودیم. ان شاء الله بتوانیم هر

خبر و مصاحبه

پیام رئیس فیفا برای رئیس فدراسیون فوتبال جاسمین به پیشرفت فوتبال ایران کمک کرده است

اینفانتینو در پیامی به منظور همدردی با رئیس فدراسیون فوتبال، درگذشت ملی‌پوش اسبق ایران را تسلیت گفت. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، جیانی اینفانتینو – رئیس فیکادر نامه ارسالی خود به شهاب‌الدین عزیزی خادم نوشت: «از مصمیم قلب درگذشت حمید جاسمین بازیکن اسبق بین‌المللی را تسلیت می‌گویم. کلمات برای بیان اندوه ناشی از این فقدان کافی نیستند. حمید جاسمین ملی‌پوش اسبق به خاطر کارنامه مهم خود در باشگاه پرسپولیس – جایی که پس از بازی با شاهین به عنوان اولین کاپیتان باشگاهی بود – در یادها خواهد ماند. شخصیت و خصوصیات انسانی این قهرمان فوتبال ایران و پرسپولیس که به پیشرفت فوتبال کشور شما کمک کرده است، هرگز فراموش نمی‌شود. ولیکن در واقعیت‌ها و برای همیشه از دست داده‌ایم. من از طرف جامعه فوتبال بین‌المللی، ابرار همدردی عمیق خود را با فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، خانواده، دوستان و عزیزان حمید اعلام می‌کنم. ذهن ما درگیر تک شماسات، امیدوارم این خاطرات و سخنان ما بتواند در این شرایط دشوار مایه آرامش و تسلی خاطر باشد.»

افزایش ۳۰۰ درصدی حقوق داوران اتفاق خوبی در شرایط فعلی بود فغانی: مسئولان جدید که آمدند، پروژه VAR خوابید

داور بین‌المللی فوتبال ایران می‌گوید زمان حضور رفعتی در ديارتمان داوری امور مربوط به ورود کمک داور ویدئویی نهایی شده بود اما با حضور مسئولان جدید در این ديارتمان بی نتیجه ماند.

سایت رسمی فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای که از علیرضا فغانی منتشر کرده است، به اینهامی‌پاسخ داده که پیش از این درباره اجرای پروژه کمک داور ویدئویی (VAR) در ایران وجود داشت. مسواری که پیش از این هم از سوی داود رفعتی بارها مطرح شده بود و حالا فغانی، آن روایت‌ها را تأیید می‌کند.

علیرضا فغانی درباره تصمیم فدراسیون برای ایجاد یک صندوق مالی برای داوران و هزینه درآمدهای اسپانسرینگ برای جامعه داوری می‌گوید: «تجربه من می‌گوید به محض اینکه فغانی تأکید می‌کند: «یک بار در زمان حضور داود رفعتی در ديارتمان کمیته داوران، تقریباً تمام امور برای ورود سیستم VAR در حال نهایی شدن بود. با تغییراتی که انجام شد مسئولان جدید از ابتدایک راه دیگر را رفتند و دیگر هم نتیجه‌ای حاصل نشد. مشکل اصلی سیستم فوتبال ماین این است که کار بارفت و آمد آدم‌ها می‌خواهد. با وجود این امیدوارم در فدراسیون جدید این عزمی که وجود دارد با یک کار تیمی و اصولی به نتیجه‌ای مثبت در زمینه ورود VAR به فوتبال کشور همراه شود. اشکالی هم ندارد از نظرانی که قبلاً کار را جلو بردند و آشنایی کامل با سیستم دارند مشورت صورت بگیرد.»

داور بین‌المللی ایران درباره تصمیم فدراسیون برای پرداخت درآمد ناشی از قرارداد اسپانسرینگ داوران به خود اواران، می‌گوید: «این اتفاق قابل تقدیر است، در سال‌های اخیر این اتفاق رخ نمی‌داد و حالت خوبی هم نداشت. از این درآمد چیزی به داوران نرسید و حتی در بخش آموزش هم هزینه‌ها اقدامات خوبی نشد. پیش از دوره قبلی مدیریتی در آمد صرف توسعه داوری و آموزش می‌شد و بخشی از آن هم نسبت به عملکرد داوران و تعداد قضاوت آنها در لیگ به داوران پرداخت می‌کردند. متأسفانه جلوی این کار برای چند سال گرفته شد و حالا خبر آمده که این درآمد‌ها برای جامعه داوری هزینه خواهد شد.»

او به افزایش دستمزد داوران هم اشاره می‌کند: «افزایش حق‌الزحمه داوران تصمیم بسیار خوبی بود. البته به نظر من می‌تواند باز هم بیشتر باشد. به داوران شاغل در لیگ‌های پایین‌تر هم باید توجه شود. فاصله بین دستمزد داور لیگ برتری با سایر لیگ‌ها هم باید حتماً وجود داشته باشد. داوران لیگ‌های دیگر باید مدام تلاش کنند تا با پیشرفت و فضات‌های بهتر به بالاترین سطح داوری فوتبال کشور برسند. این قاعده نباید هیچ وقت از بین برود. اعضای جدید کمیته داوران می‌توانند در جلسات خود سیستم جدیدی برای پرداخت دستمزد داوران در هر دوره و لیگ تعیین کنند و با حمایتی که مدیریت فدراسیون از داوران خواهند داشت آن را در هیأت رئیسه هم به تصویب برسانند. در کل افزایش ۳۰۰ درصدی حقوق داوران در این مقطع اتفاق خوبی در قلم‌های اول مدیریت فدراسیون فوتبال بود.»

به بحرین به طور کامل واکسینه نمی‌شود. شریفی در این رابطه توضیح می‌دهد: «از آنجا که متخصصان حاضر در وزارت بهداشت در این رابطه تصمیم‌گیری خواهند کرد، من اطلاع نمی‌دارم. ما مطمئنیم که آنها بهترین تصمیم را در این رابطه می‌گیرند.»

نوع واکسن تزریق شده به بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران اعلام نشده است اما سؤالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که آیا ممکن است لژیونر‌هایی تزریق نوع خاصی از واکسن از سوی باشگاه‌های خارجی‌شان محدودیت خاصی داشته باشند؟ این سؤالی است که مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره آن اینطور به ایران ورزشی می‌گوید: «واکسنی که به ملی پوشان تزریق شده است، تأییدیه سازمان بهداشت جهانی را دارد و فکر نمی‌کنم از این نظر مشکلی برای باشگاه‌های خارجی وجود داشته باشد. ضمن اینکه تعدادی از لژیونر‌های تیم ملی، خودشان درخواست تزریق واکسن را پیش از اعزام به بحرین داشتند تا با خیال راحت بتوانند همراه تیم ملی در این مسابقات حاضر شوند.»

او درباره انتخاب لیست ۴۰ نفره‌ای که قرار است ترکیب اصلی تیم ملی از میان آنها انتخاب شود هم تأکید می‌کند: «این ۴۰ نفر، بازیکنانی هستند که هر کس که کمترین تخصصی در فوتبال نداشته باشد هم با توجه به پتانسیل‌های موجود، آنها را برای این تیم ملی انتخاب خواهد کرد. هیچ مشکلی بابت این موضوع وجود ندارد و این بازیکنان با نظر مستقیم اسکوچچ انتخاب شده‌اند. این اتفاق افتاده تا دست سرمربی تیم ملی برای انتخاب ۲۵ بازیکن تیم ملی بازی‌اشد و هر ۴۰ نفر واکسینه شده باشد.»

کمیته انضباطی و درگیری بازیکنان در پایان بازی پرسپولیس – سپاهان

پرسپولیسی‌ها از دربی محروم می‌شوند؟



کرده که هیچ مشکل امنیتی خاصی در جریان برگزاری این مسابقه پیش نیامده است. باتوجه به اینکه بازیکنان پرسپولیس، مسابقه حساس مقابل استقلال را در پیش دارند، این سؤال پیش می‌آید که آیا درگیری‌های به وجود آمده در پایان بازی با سپاهان، موجب محرومیت یا جریمه‌های انیجینی برای بازیکنان این تیم خواهد شد و کمیته انضباطی پیش از برگزاری دربی، با صدور دستور موقت بازکنانی که در درگیری بوده‌اند را محروم خواهد کرد یا نه؟

البته که صحبت در این رابطه مستلزم رسیدن گزارش ناظر بازی به کمیته انضباطی و انجام بررسی‌های دقیق بر روی گزارش و مستندات ارائه شده است. ناظر بازی صبح امروز(سه‌شنبه) گزارش خود را از اتفاقات این بازی به کمیته انضباطی تحویل می‌دهد و کمیته انضباطی بررسی‌های لازم

